
 1 

 Obec Velké Chvojno 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno 

 

Zápis 

Z 24. zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno, 

konaného dne 31.1.2022, od 18:00 hodin. 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostkou obce Markétou Váňáčovou („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona                  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

byla na úřední desce Obecního úřadu Velké Chvojno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 24.1.2022 do 31.1. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).    

Omluven: M.Bílek, E.Čejka 

Nepřítomen:  

* * * 

 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu paní Hanu Mrázkovou a pana Bc. Martina Bůžka. 

Zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním 

dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  

Stanovisko nebylo sděleno. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno určuje ověřovateli zápisu paní Hanu Mrázkovou  a pana Bc. Martina 

Bůžka a zapisovatelkou Jiřinu Bischoffiovou.  

 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1 bylo  schváleno. 

 

* * * 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

Stanovisko nebylo sděleno:  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje program 24. Zasedání zastupitelstva obce tak jak byl 

navržen: 

  

  

 



 2 

 

Navržený program:       

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Výroční zpráva Obce Velké Chvojno dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací      

    za rok 2021 

6)  Schválení účelový finanční příspěvek spolkům 

        a) FKA Velké Chvojno 

        b) SDH Velké Chvojno 

        c) Spolek Chvojensko 

7) Schválení prodeje p.p.č. 76/2, 75/8, 76/3 v k.ú. Luční Chvojno  

8) Inventarizační zpráva o průběhu inventarizace majetku a závazků a jiných aktiv a jiných pasiv 

9) Zadávací dokumentace VŘ „Zateplení a výměna zdroje vytápění ZŠ Velké Chvojno“ 

10) Zadávací dokumentaci VŘ „Zateplení bytových domů Velké Chvojno č.p. 23 a 26 

11) Schválení pronájmu p.p.č. 268/1 o výměře 128m2 v k.ú. Velké Chvojno  

12) Schválení záměru pronájmu p.p.č. 301/21 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna o výměře 362 m2 

13) Schválení bezúplatného převodu pozemku p.č.85 v k.ú. Malé Chvojno a části p.č. 166 v k.ú Malé      

       Chvojno 

14) Schválení pachtovních smluv 

15) Studie proveditelnosti pro napojení vytápění bytových domů, hasičské zbrojnice a multifunkčního  

       objektu z tepelného zdroje bioplynové stanice 

16) Havarijní stav střechy na OÚ 

17) Přidělení bytu č.5 v BD č.p.13 ve Velkém Chvojně 

18) Diskuse  

19) Závěr 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti   0  Zdrželi se  0  

Usnesení č. 2 bylo  schváleno. 

 

* * * 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající vyzvala kontrolní výbor k předložení vyhodnocení plnění usnesení z 23. zasedání 

zastupitelstva. Plnění usnesení přednesla členka  kontrolního výboru paní Hana Mrázková.  

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu  p.p.č. 268/1 o výměře 128 m2 v k.ú.  Velké 

Chvojno. Pověřuje starostku vyvěšením záměru na úřední desce obecního úřadu. 

Bod byl splněn, záměr byl vyvěšen. 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  pronájem části p.p.č. 234/1 v k.ú. Velké Chvojno o výměře 

125 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 1,- Kč/m2/rok a pověřuje starostku s žadatelem uzavřít nájemní 

smlouvu. 

Bod byl splněn, smlouva byla uzavřena. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  pronájem části p.p.č. 188/10 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna 

o výměře 16 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 

2,- Kč/m2/rok a pověřuje starostku s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu od 1.1.2022. 

Bod byl splněn, smlouva byla uzavřena. 



 3 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 188/10 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna 

o výměře 16m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za 1,- Kč/m2/rok a pověřuje starostku s žadatelkou uzavřít nájemní smlouvu od 1.1.2022. 

Bod byl splněn, smlouva byla uzavřena. 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr prodeje části p.p.č. 76/2, 75/8 a 76/3 v k.ú. Luční 

Chvojno a ukládá starostce zveřejnit záměr prodeje na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního 

úřadu. 

Bod byl splněn, záměr byl vyvěšen. 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje prodej p.p.č. 74 v k.ú. Luční Chvojno o výměře 206 m2 za 

cenu 50,- Kč/m2, tj. celkem 10 300,- Kč xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy, včetně nákladů 

spojených v souvislosti s prodejem tj. 2000,- Kč vklad do KN. Součástí kupní smlouvy a vkladu na katastr 

bude věcné břemeno práva stavby.  

Bod byl splněn, smlouva byla uzavřena. 

 

Usnesení č. 12 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce informovat zájemce o pacht i zemědělce, kteří mají 

již pacht uzavřený o nově schválené ceně za m2. 

Bod byl splněn. 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 85/1 a p.č. 

166 v k.ú. Malé Chvojno a pověřuje starostku podáním žádostí u Státního pozemkového úřadu, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj, 

Husitská 1071/2, 412 02 Teplice. 

Bod byl splněn, ale musí se znovu schválit zadání usnesení. 

 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem bytu č. 6 v čp. 13 xxxxxxxxxxxxxxxxxx od 1.12. 

2021. 

Bod byl splněn, smlouva byla uzavřena. 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo Obce Velké Chvojno schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 7590/IV-12-4021669 a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Bod byl splněn, smlouva byla uzavřena. 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo Obce Velké Chvojno schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 5704/IV-12-4021343 a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Bod byl splněn, smlouva byla uzavřena. 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo Obce Velké Chvojno schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IZ-12-4001084/VB01 a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Bod byl splněn, smlouva byla uzavřena. 

 



 4 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje znění  smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu obce Velké Chvojno  na realizaci projektu 21/006/19210/342/027/000810  s názvem 

Rekonstrukce školní kuchyně  podaného do 6. výzvy mas labské skály – programu rozvoje venkova a 

pověřuje starostku jejím uzavřením se Základní školou Velké Chvojno. 

Usnesení č. 20 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje podání žádosti na Zateplení základní školy vč. rekuperace a 

výměny zdroje vytápění za tepelné čerpadlo do výzvy č.  12/2021 vyhlášené Státním fondem životního 

prostředí České republiky z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu. 

Bod byl splněn, žádost byla podána. 

 

Usnesení č. 20 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce obce uzavřít s Ing. Broftem smlouvu na zajištění 

administrace žádosti, s Ing. Vraným (Eurokomplus) uzavřít smlouvu na administraci výběrového řízení. 

 

c) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce obce uzavřít smlouvu o zajištění technického 

dozoru s Ing. Jaroslavem Vrbou před zahájením realizace.  

 

Body byly splněny. 

 

Usnesení č. 22 

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje realizaci zateplení čp. 23, včetně výměny 

střešní krytiny.  

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno pověřuje zpracováním zadávací dokumentace 

výběrového řízení    Mgr. Miloslava Hýska.   

 

c) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zrušení spořícího účtu č. 258563804/0300 a 

převedení financí z tohoto účtu na běžný účet obce. Ukládá starostce obce projednat   

s ČSOB o zrušení spořícího účtu.  

Bod byl splněn. 

 

 

Stanovisko sděleno  nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje vyhodnocení plnění usnesení z 23.  zasedání ZO předložené 

kontrolním výborem. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7 Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

* * * 

 

5) Výroční zpráva Obce Velké Chvojno dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím za rok 2021 

Předsedající předložila k projednání a schválení Výroční zprávu Obce Velké Chvojno o poskytování 

informací dle zák. č.106/1999 Sb. Výroční zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

 

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=14%2F000%2F00000%2F342%2F000027&opatreni=PRV14&reqno=21%2F006%2F19210%2F342%2F027%2F000810&ino=0&ji=1001681126&portalAction=detail2


 5 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Výroční zprávu Obce Velké Chvojno dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2021. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro    7  Proti  0     Zdrželi se   0 

 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

6) Schválení smluv o poskytnutí účelového finančního příspěvku spolkům 

Předsedající předložila k projednání a schválení smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku 

spolkům: 

a) Smlouva č. 1/2022 Chvojensko z.s. 

b) Smlouva č. 2/2022 FKA Velké Chvojno 

c) Smlouva č. 3/2022 SDH Velké Chvojno 

 

Příspěvky byly doporučeny finančním výborem, který je navrhl k projednání a schválení ZO.  

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Smlouvu č. 1 pro Chvojensko z.s., Smlouvu č. 2 pro FKA 

Velké Chvojno a Smlouvu č. 3 pro SDH Velké Chvojno, tak jak byly navrženy ke schválení finančním 

výborem a pověřuje starostku jejich podpisem. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0   Zdrželi se   0 

 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

7) Schválení prodeje p.p.č. 76/2, 75/8 a 76/3 v k. Luční Chvojno 

Předsedající předložila k projednání a schválení žádost o odprodej p.p.č. 76/2, 75/8 a 76/3 v k. Luční 

Chvojno – žadatelé jsou manželé xxxxxxxxxxx. Záměr prodeje byl řádně schválen a vyvěšen na úřední 

desce a elektronické úřední desce obecního úřadu. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje prodej p.p.č. 76/2 – travní porost v k.ú. Luční Chvojno o 

výměře 21 m2 za cenu 50,- Kč/m2, tj. celkem 1.050,- Kč, p.p.č. 75/8 – ostatní plocha v k.ú. Luční Chvojno 

o výměře 4 m2 za cenu 50,- Kč/m2, tj. celkem 200,- Kč a p.p.č. 76/3 – ostatní plocha v k.ú. Luční Chvojno 

o výměře 17 m2 za cenu 50,- Kč/m2, tj. celkem 850,- Kč manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že kupní cena bude uhrazena před podáním návrhu 

na vklad do Katastru nemovitostí, včetně nákladů spojených v souvislosti s prodejem tj. 2000,- Kč vklad do 

KN.   

 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti   0  Zdrželi se   0 

 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

8) Inventarizační zpráva o průběhu inventarizace majetku a závazků a jiných aktiv a jiných pasiv    

Předsedající předložila ke schválení zprávu o provedené inventarizaci majetku obce za rok 2021. Zpráva 

předložena v tisku. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Inventarizační zprávu o průběhu inventarizace majetku a 

závazků a jiných aktiv a jiných pasiv za rok 2021. 

 

 Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

9) Zadávací dokumentace VŘ „Zateplení a výměna zdroje vytápění ZŠ Velké Chvojno“    

Předsedající předložila návrh zadání – zadávací dokumentace a seznam oslovení účastníků VŘ na akci 

„Zateplení a výměna zdroje vytápění ZŠ Velké Chvojno“.  Materiál byl zaslán členům ZO e-mailem.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zadání VŘ a zadávací dokumentaci  na  akci 

„Zateplení a výměna zdroje vytápění ZŠ Velké Chvojno“. 

 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje seznam k oslovení účastníků VŘ 

Bytostav s.r.o. Ústí nad Labem IČO: 25040472 

Stavex Č+B s.r.o. Libochovice IČO:43222528 

Soskon s.r.o. Ústí nad Labem, IČO: 27312119 

Renomat s.r.o. Ústí nad Labem IČO: 62742159  

Zámečnictví Jarolímek s.r.o. Ústí nad Labem IČO: 28715268 

 

c) Zastupitelstvo schvaluje hodnotící komisi ve složení: 



 7 

Markéta Vaňáčová 

Bc. Martin Bůžek 

Mgr. Alena Martínková  

Petra Šofrová 

Martin Bílek  

 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro  7 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

10) Zadávací dokumentace VŘ „Zateplení bytových domů Velké Chvojno čp. 23 a 26 Velké Chvojno“  

Předsedající předložila návrh zadání – zadávací dokumentace a seznam oslovení účastníků VŘ na akci 

„Zateplení bytových domů Velké Chvojno čp. 23 a 26 Velké Chvojno“, materiály byly zaslány 

zastupitelům e-mailem.  

 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zadávací dokumentaci k výběrovému 

řízení s názvem „Zateplení Velké Chvojno 23 a 26 - stavební 

práce" a pověřuje Mgr. Miloslava Hýska (IČO: 872 61 707) 

administrací výběrového řízení. Zároveň ZO pověřuje starostku 

obce Markétu Vaňáčovou podpisem zadávací dokumentace a podpisem 

pověření pro Mgr. Miloslava Hýska k úkonům souvisejícím s tímto 

výběrovým řízením. 

 

b) Zastupitelstvo obce  Velké Chvojno schvaluje V návaznosti na vnitřní směrnici obce  

seznam potenciálních zhotovitelů - účastníků výběrového 

řízení „Zateplení Velké Chvojno 23 a 26 - stavební práce", 

kteří budou osloveni v rámci výzvy k podání nabídek (řazeno 

abecedně):_ 

 

a) __HTEEC Service s.r.o. (IČO: 291 39 619)_ 

 

b) __RENOMAT s.r.o. (IČO: 627 42 159)_ 

 

c) __Severočeské stavby, s.r.o. (IČO: 273 28 350)_ 

 

d) __SIM stavby spol. s r.o. (IČO: 254 60 625)_ 

 

e) __Zámečnictví Jarolímek s.r.o. (IČO: 287 15 268) 

 

 

 

 



 8 

c) Zastupitelstvo schvaluje hodnotící komisi ve složení: 

Markéta Vaňáčová 

Bc. Martin Bůžek 

Emil Čejka  

Petra Šofrová 

Martin Bílek  

 

d) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno pověřuje starostku obce Markétu Vaňáčovou, aby v 

návaznosti na výsledek posouzení/hodnocení nabídek a doporučení 

Hodnotící komise, podepsala s vítěznou firmou smlouvu o dílo. 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro  7 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

11) Schválení pronájmu p.p.č. 268/1 v k.ú. Velké Chvojno 

Předsedající předložila k projednání a schválení žádost o pronájem pozemku č. 268/1 v k.ú. Velké Chvojno 

– žadateli jsou manželé xxxxxxxxxx. Žádost předložena v tisku. Záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na 

úřední desce a elektronické úřední desce obecního úřadu. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly.  

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem p.p.č. 268/1 v k.ú. Velké Chvojno manželům 

xxxxxxxxxxxx za 1,- Kč/m2 od 1.2.2022. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

12) Schválení záměru pronájmu p.p.č. 301/21 v k.ú. Žďár 

Předsedající předložila k projednání a schválení žádost o pronájem pozemku p.č. 301/21 v k.ú. Žďár u 

Velkého Chvojna – žadateli jsou manželé xxxxxxx.  Zastupitelé provedli místní šetření na místě. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly.   

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 301/21 o výměře 362 m2 v k.ú. Žďár 

u Velkého Chvojna. Pověřuje starostku vyvěšením záměru na úřední desce obecního úřadu. 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

* * * 



 9 

 

 

13) Schválení bezúplatného převodu pozemku p.č. 85 v k.ú. Malé Chvojno a části p.č. 166 v k.ú. Malé 

Chvojno   

Předsedající předložila k projednání a schválení podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 85/1 a části 

p.p.č. 166 v k.ú. Malé Chvojno.  Tento bod byl projednáván na předchozím zasedání zastupitelstva obce.  

Státní pozemkový úřad si však vyžádal změnu usnesení, a tak musíme znovu schválit v novém znění. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 85/1 a p.č. 166 v k.ú. Malé 

Chvojno a pověřuje starostku podáním žádostí u Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj, Husitská 

1071/2, 412 02 Teplice. 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 Proti  0  Zdrželi se0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

14) Schválení pachtovních smluv  

Předsedající předložila k projednání a schválení žádosti o pacht: 

 

a)  p.p.č. 271/7, 271/17 a 362/1 v k.ú. Arnultovice, p.p.č. 364/7 a 375/3 v k.ú. Velké Chvojno a p.p.č. 

315/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna.  

Žadatelem je firma JOHN agro s.r.o., Ostopovická 756/10, 664 47 Střelice, provozovna farma Velké 

Chvojno, Velké Chvojno 24, 403 34 Velké Chvojno.  

 

b) P.p.č. 181/1 v k.ú. Arnultovice u Lučního Chvojna. 

Žadatelem je pan Jan Geletič, Mnichov 7, 400 02 Ústí nad Labem. (Pan xxxxxxxx, který měl 

pozemek dříve propachtován se nájmu vzdal a nechce ho dále užívat). 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Všichni pachtýři byli obesláni, tak jak bylo domluveno na předchozím zasedání zastupitelstva a obeznámeni 

o zvýšení ceny pachtu z 0,10 na 0,30 haléřů. 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly.  

 

Návrh usnesení:  

a) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje uzavření pachtu na p.p.č. 271/7 o výměře 17.928 

m2, p.p.č.  271/17 o výměře 2.582 m2 a p.p.č. 362/1 o výměře 5.458 m2 v k.ú. Arnultovice, 

p.p.č. 364/7 o výměře 6.282 m2 a 375/3 o výměře 10.313 m2 v k.ú. Velké Chvojno a p.p.č. 315/1 

o výměře 12.645 m2 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna, za cenu 0,30 Kč /m2. Ukládá starostce 

uzavřít s žadatelem firmou JOHN agro s.r.o., Ostopovická 756/10, 664 47 Střelice, provozovna 

farma Velké Chvojno, Velké Chvojno 24, 403 34 Velké Chvojno pachtovní smlouvu. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 Proti   0 Zdrželi se0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 



 10 

b) Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje uzavření pachtu na p.p.č. 181/1 o výměře 29.202 

m2 v k.ú. Arnultovice u Lučního Chvojna, za cenu 0,30 Kč/m2. Ukládá starostce uzavřít 

s žadatelem panem Janem Geletičem, Mnichov 7, 400 02 Ústí nad Labem pachtovní smlouvu. 

 

Výsledek hlasování: Pro   7 Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

15) Studie proveditelnosti pro napojení vytápění bytových domů, hasičské zbrojnice a multifunkčního 

objektu z tepelného zdroje bioplynové stanice 

Předsedající předložila k projednání a schválení vypracování studie proveditelnosti na napojení vytápění 

bytových domů, hasičské zbrojnice a multifunkčního objektu z tepelného zdroje bioplynové stanice. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny byly. 

Starostka vítá na jednání ZO pana Ing. Milce zástupce Farmy Velké Chvojno. 

Pan Kešner – vznáší dotaz na pana Milce, zda Bioplynová stanice „utáhne“ všechny bytové domy vč. 

hasičské zbrojnice.  

Pan Milec – Nyní se vypouští do vzduchu teplo, které by mohlo být zužitkováno na vytápění. Podle 

předběžných propočtů je k dispozici potřebný výkon. Na vše právě odpoví studie proveditelnosti.  

Pan Kešner – kudy se bude táhnout topný kanál, když v silnici jsou všechny sítě – kanalizace, elektrika, 

vodovod. Dále si myslí, že by mělo studii proveditelnosti řešit příští zastupitelstvo. Máme rozjeto plno akcí 

a máme málo peněz.  

Paní Bischoffiová  - na všechny technické otázky odpoví studie proveditelnosti. Ke všem sítím by měly být 

dokumentace, které zpracovatel studie dostane k dispozici.  Co se týká zadání studie proveditelnosti, 

rozebíhá se další plánovací období, ve kterém budou k dispozici velké peníze na podobné projekty. Obec 

bude muset do budoucna řešit vytápění uhlím v bytových domech.  Otázkou také je kdo by byl investorem, 

vzhledem k tomu, že farma bude teplo prodávat, toto se musí všechno okolo zjistit.  Stejně tak by se měla 

Farma podílet na zpracování studie. Je to otázka jednání. Je potřeba, než se studie zadá vše probrat a zjistit 

informace, k tomu bude uspořádáno určitě několik jednání.  Důležité ale je na tom začít pracovat.  

 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje vypracování studie proveditelnosti na napojení vytápění 

bytových domů, hasičské zbrojnice a multifunkčního objektu z tepelného zdroje bioplynové stanice a 

pověřuje místostarostu Bc. Martina Bůžka jednáním s potencionálními zpracovateli. O výsledku bude 

informovat zastupitelstvo.  

 

 

 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

16) Havarijní stav střechy na OÚ 

Vzhledem k tomu, že není dosud zpracována nabídka od zhotovitele, navrhuje starostka odložit tento bod na 

jednání příštího ZO.  

 

Zastupitelé souhlasí.  



 11 

 

 

* * * 

 

17) Přidělení bytu č. 5 v BD čp. 13 ve Velkém Chvojně  

Předsedající předložila k projednání a schválení přidělení bytu č. 5 v bytovém domě čp. 13.Jedná se o byt po 

Františku Musilovi.  

 

Podle kritérií má žádost p. B.L. , xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – není místní a má 1 dítě.  

D.V. – 2 děti – místní. Vzhledem k tomu, že děti paní V. navštěvují školská zařízení v obci, navrhuje 

starostka, aby byl byt přidělen paní D.V.  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje přidělení bytu č. 5 v bytovém domě čp 13 paní D.V., 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti   0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

* * * 

18) Diskuse 

 

Zvýšení nájmu bytů v bytovém domě čp. 16 Luční Chvojno – po kolaudaci zateplení. 

 

Kolaudace zateplení bytového domu čp. 16 Luční Chvojno byla provedena. Z toho důvodu stejně jako u 

ostatních bytových domů přistupuje obec ke zvýšení nájmů v důsledku provedené investice o 20 %.  

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zvýšení nájmu o 20 % za m2 v bytovém domě čp. 16 Luční 

Chvojno od 1.3.2022.  

 

 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti   0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Vyhlášení konkurzu na ředitele MŠ Domeček Velké Chvojno  

 

Paní Lenka Tomášová podala odstoupení z funkce ředitelky MŠ k 31.8.2022. Obec musí vyhlásit konkurz. 

Konkurz bude vyhlášen v průběhu měsíce února tak aby byl ukončen a ředitel vybrán nejpozději do konce 

dubna 2022. Podklady pro konkurz připraví Jiřina Bischoffiová – místostarostka obce. Poté starostka 

vyhlásí.  Zastupitelstvo konkurz nemusí schvalovat je to v pravomoci starosty. Informaci dáváme 

zastupitelům na vědomí.  

 

Pan Kešner podává návrh na sloučení p.o. Mateřská škola a Základní škola do jedné organizace. 

Paní Bischoffiová – takový krok není jednoduchý a vyžaduje přípravu. V současné době škola podepsala 

Dohodu o poskytnutí dotace na rekonstrukci kuchyně – je tam udržitelnost 5 let. Dále je podána žádost o 

dotaci na zateplení školy – kde figuruje škola jako samostatný subjekt.  Pan Kešner trvá na hlasování k jeho 

návrhu.  



 12 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje sloučení ZŠ a MŠ Velké Chvojno v jednu příspěvkovou 

organizaci. 

 

Výsledek hlasování: Pro  3 (Kešner, Veselý, Vondra)  Proti   2 (Mrázková, Vaňáčová)  Zdrželi se 2 

(Bischoffiová, Bůžek) 

K tomuto bodu nebylo přijato usnesení – návrh nebyl schválen. 

 

 

 

Stav elektroinstalace v bytě p. F. M. čp. 13, byt č. 6 

 

Na provedení elektroinstalace panem Milanem Hucskó byly shledány závady. U pana Zachariáše Jiřího bylo 

objednáno napravení závad. Pan Zachariáš všechny závady sepsal a starostka bude řešit s p. Hucskó způsob 

vyrovnání za práce, které neprovedl, nebo provedl nekvalitně.   

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno ukládá starostce Markétě Vaňáčové a předsedovi kontrolního výboru 

panu Jaroslavu Vondrovi   projednat s p. Milanem Hucskó IČO 07568631 nedostatečně provedenou 

zakázku elektroinstalace v bytě č.6, čp. 13 Velké Chvojno Nájemník p. F. M. a informovat zastupitelstvo o 

způsobu vyrovnání.  

 

 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti   0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Cesta k bioplynové stanici  

 

Pan Kešner se dotazuje pana Milce, kdy budou stavět cestu k bioplynové stanici. Nyní jezdí auta 

k bioplynové stanici přes obec.  

Pan Milec odpovídá, že ve výhledu 5 let. 

Paní Bischoffiová doplňuje, že tato cesta je nyní již v ÚP, který se bude schvalovat a také je zahrnuta 

v pozemkových úpravách. 

 

Bahno z rybníka  

 

Pan Kešner se dotazuje, zda byl udělán rozbor bahna z rybníčku a nádrže ve Velkém Chvojně.  Paní 

Bischoffiová odpovídá, že dosud nebyl proveden. Pan Kešner se dotazuje pana Milce, zda pokud bude 

rozbor příznivý, bude možné uložit při čištění rybníčku a nádrže bahno na pozemky Farmy.  Pan Milec 

odpovídá, že ano.  Pan Bůžek poptá rozbor v laboratoři SčVK a paní starostka se zeptá na cenu pana Šutery.  

 

Hasiči – dodávka  

 

Paní N., a p. K.T. a K. se dotazují, upozorňují, že bylo panem M. zakázáno využívat hasičskou dodávku na 

závody dětí (nesmí jí řídit nikdo jiný než člen výjezdové jednotky).  Zastupitelé se shodují, že dodávka by 

měla sloužit i pro tento účel a starostka vyvolá jednání s p. M., aby dodávku mohli využívat i ve prospěch 

Mladých hasičů – při dopravě na závody a mohli jí řídit i další určení členové z řad spolku (p. N.  a případně 

někdo další podle domluvy).  

 

Do diskuze se již nikdo nepřihlásil. 

 

 



 13 

 

19) Závěr 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19,30 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne:  2.2.2022 

 

 

Zapisovatel:    Jiřina Bischoffiová…….……………………….dne………………………………  

 

Ověřovatelé:    Hana Mrázková.....………...…………………..dne…………………………….. 

 

              Bc. Martin Bůžek..…….……..………………..dne…………………………….. 

 

 

Starostka:        Markéta Vaňáčová……….………..……………dne……………………..……… 

 

 

 

Přílohy, které jsou součástí tištěného dokumentu: 

 

- Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

- Návrh smlouvy č. 1/2022 Chvojensko z.s. 

- Návrh smlouvy č. 2/2022 FKA Velké Chvojno 

- Návrh smlouvy č. 3/2022 SDH Velké Chvojno 

- Žádost o odprodej pozemku Chlumeckých 

- Hlavní inventarizační zápis 

- Žádost o pronájem pozemku v k.ú. Velké Chvojno 

- Žádost o pronájem pozemku v k.ú. Žďár 

- Návrh pachtovních smluv 


